
Smlouva o zajištění požární ochrany

Smluvní strany:

1. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
Kaplířova 9, 320 68 Plzeň
IČO: 70883378
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení:
Č. účtu:
zastoupená ředitelem brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem
dále jen ,,poskytovatel"
a

2. FC Viktória Plzeň, a.s.
Štruncovy sady 2741/3, 301 00 Plzeň
IČO: 25226720
DIČ: CZ25226720
Bankovní spojení:
Č. účtu:
zastoupená p. , statutárním ředitelem
dále jen ,,provozovatel"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o zajištění požární ochrany

I.
Preambule

Smluvní strany se dohodly na znění této smlouvy za účelem splnění některých povinností
provozovatele na úseku požární ochrany vyplývajících ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

II.
Předmět smlouvy

A. Poskytovatel zajistí:

l) Požární ochranu a asistenční požární hlídky při fotbalových utkání FC Viktoria Plzeň
na městském stadionu ve Štruncových sadech. O termínu konání fotbalového utkání,
na němž bude provozovatel požadovat zajištění požární ochrany a asistenční požární
hlídky poskytovatelem, vyrozumí provozovatel poskytovatele nejméně 7 dní předem.

2) Provádět požadované činnosti v souladu a v počtu uvedeném v příloze č. l této
smlouvy - ,,Zajištění požární bezpečnosti sportovních utkání v areálu stadionu
Štruncovy sady".



3) Výkon požadované činnosti příslušníky a technikou HZS Plzeňského kraje, ÚO Plzeň
popř. v součinnosti s JSDHO Bolevec a Červený Hrádek (příloha č. 2 této smlouvy -
,,Rozpis plánované požární asistence na utkáních FC Viktoria Plzeň"). Zavazuje se
vykonávat činnost s odbornou péčí v souladu s právními předpisy a touto smlouvou.

4) Účast jedné odpovědné osoby na poradě konané k aktuálnímu fotbalovému utkání.

B. Provozovatel zajistí:

l) Veškerou nutnou součinnost, aby poskytovatel mohl řádně vykonávat dohodnutou
činnost.

2) Včasnou a řádnou úhradu za prováděné služby poskytovatelem ve smyslu ČI. III této
smlouvy.

III.
Cena a platební podmínky

l) Cena je stanovena na základě kalkulace poskytovatele a odpovídá vynaloženým
nákladů poskytovatele.
l hasič - asistenční hlídka ........280,- Kč/hodina
l hasič - velitel požární hlídky (příslušník HZS Plzeňského kraje, ÚO Plzeň
s velitelskou pravomocí .. ..... ... 280,- Kč/hodina
CAS 20 1000,- Kčl utkání
DA LIZ 1000,- KCI utkání

2) Cena skutečně poskytnutých služeb je splatná měsíčně pozadu vždy do 30 dnů ode
dne, kdy byla faktura vystavená poskytovatelem doručena provozovateli.
Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po skončení příslušného
kalendářního měsíce.

3) Faktury jsou splatné bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet poskytovatele
uvedený ve smlouvě, nebo na účet poskytovatelem dodatečně písemně oznámený
provozovateli.

4) Cena se považuje za zaplacenou dnem připsání příslušné částky na účet
poskytovatele.

5) Je-li provozovatel v prodlení se zaplacením ceny nebo její části, je poskytovatel
oprávněn požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za
každý den prodlení. Pokud se provozovatel ocitne v prodlení s placením po dobu
delší 30 dní, je poskytovatel oprávněn pozastavit plnění předmětu této smlouvy, a to
až do zaplacení dlužných částek. Úrok z prodlení je splatný do 14 kalendářních dnů
od jeho uplatnění.

IV.
Ostatní podmínky smlouvy

l) Smluvní strany se dohodly na ustanovení kontaktních osob určených pro vzájemný
styk z hlediska plnění této smlouvy:

Za poskytovatele:
Za provozovatele:

)""

l

E

l

E
E

E
F
É
E

E
i

E
á

il
É

á
)

!



1/

2) Smluvní strany se zavazují k vzájemné informovanosti a konzultacích v oblasti
uzavřených vzájemných závazků.

3) Smluvní strany se zavázaly k zachovávání mlčenlivosti o všech skutečnostech, o nichž
se dozvěděli v souvislosti s touto smlouvou, nevyužití takových skutečností pro sebe
či pro někoho jiného, ani neumožnění jejich využití třetím osobám. Tyto povinnosti
trvají i po skončení trvání této smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

l) Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a je uzavírána na dobu určitou do 30. 6.
2020.

2) Změny a doplňky smlouvy budou provedeny písemnými, očíslovanými dodatky.
3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, každá ze smluvních stran obdrží

jeden výtisk.
4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím

obsahem souhlasí, což stvrzují oprávnění zástupci obou smluvních stran svými
vlastnoručními podpisy.

Přílohy:

příloha č. l - Zajištěni" požární bezpečnosti sportovních utkání v areálu stadionu
Štruncovy sady, -

příloha č. 2 - Rozpis plánované požární asistence na utkáních FC Viktoria Plzeň.
,

Přečteno a podepsáno v Plzni dne 12. 7. 2019

statutární ředitel FC Vi toria Plzeň, a.s.
brig. gen. Ing. František Pavlas
ředitel HZS Plzeňského kaje
_ ,,_. V

: l-!=ičský záehrznny sboŕ
l Flzeňské,hs kraje
' Kar,ií'ŕcva 9'i 320' 00 Plzeň
i 1
i



Příloha Č. 1 ke smlouvě o zajištěnl požární ochrany

ZAJIŠTĚNÍ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI
sportovních utkání v areálu stadionu Štruncovy sady

vymezeni činnosti' požární asistenční hlídky '

Pořadatel sportovních (fotbalových) utkání FC Viktória Plzeň zřizuje dle platných právních
předpisů (§ 13 zákona č. 133/85 Sb. v platném znění), ze svých zaměstnanců, preventivní požární
hlídku, která pInl své úkoly dle schválené směrnice pro Činnost preventivní požární hlídky.
V rámci zajišťováni pořadatelské služby (prováděna dodavatelsky - Soukromou bezpečnostní
agenturou IVA) je při sportovních utkáních posIleno zajištění požární bezpečnosti požární
asistenční hlídkou zřizovanou pouze na dobu konání utkání, a která je zajišťována také dodavatelsky.
výkon služby v této požární asistenční hlídce je prováděn přÍs|ušniky HZS Plzeňského kraje, ÚO Plzeň a
popř. Členy JSDH, kteří jsou vystrojeni a vybaveni pro zásah dle zvláštních předpisů a v případě
provádění zásahové činnosti provádějí tuto v souladu s předpisy platnými pro operační řIzenI JPO.
Tímto není dotčena povinnost právnické osoby zřídit preventivní požární hlídku ze zaměstnanců a její
činnost.
Početní stav takto organizované požární asistenční hlídky je stanoven na počet 1 + 9, v mimořádných
rizikových případech může být po dohodě navýšen.
Tato požární asistenční hlídka provádí dozor a zásah zejména v rizikových prostorech stadionu (pod a
v kotli fanoušků hostů a pod a v kotli fanoušků domácích), kde se předpokládá nepovolené použití
zábavné pyrotechniky. Dále je prováděn dozor a případné zásahy na ochozech tribuny.
Početní rozrrústění pod kotli: 2 hasiči - hosté; 2 hasiči - domácí.
Početní rozmístění na tribunách: hlavnítribuna 2 hasiči; nová tribuna 2 hasiči.
U vozidel jednotek PO: 1hasič.
Stanoviště velitele: na velíně v hlavnítribuně - přís|ušnÍk HZS Plzeňského kraje, ÚO Plzeň s velitelskou
pravomocí.
Úkolem požární asistenční hlídky ve shora uvedených prostorech stadionu je zejména provedení
zásahu za účelem uhašení (odstranění) hořÍcÍ zábavné pyrotechniky použité fanoušky a ochrana
zařIzenI stadionu před těmito hoříchni předměty, dále pak hašeni požáru vzniklého z jiných příčin
(nedbalost,technická závada apod.). Zásah je prováděn s použitím přenosných hasicích přístrojů, věder
s vodou a pIskem, lopat. Ve zvláštních případech jsou využity předem připravené zavodněné proudy.
V případě prováděni zásahu v prostoru, kde se zdržují osoby, je třeba postupovat s maximální
opatrností tak, aby nedošlo k ohrožení jejich bezpečnosti. V případě nutnosti (požár většího rozsahu
nebo ohroženi' osob v ostatních prostorech stadionu), vyh|ásÍvelite|této požární hlídky (přís|ušnÍk HZS
Plzeňského kraje, ÚO Plzeň s velitelskou pravomoci) požární poplach a nařídí evakuaci dle požární
poplachové směrnice.
Zásah vedený do vnitřku kotle fanoušků hostů i domácích je prováděn ve spolupráci a po dohodě
s pořadateli, městskou případně státní policií.
Evakuaci osob zajišťuje pořadatelská služba dle požárního evakuačního plánu.
Prostředky pro činnost této požárníasistenční hlídky, zejména přenosné hasicí přístroje, vědra s vodou
a pIskem, lopaty apod., zajišťuje v dostatečném počtu a za jejich stav odpovídá pořadatel.
Za dodržování požadavků pro zajištění požární ochrany uvedené v článku lV odstavci l) - 14) Požárního
řádu, odpovídá pořadatel a pořadatelská služba dle vymezeni oprávnění a povinností osob při
zajišťováni podmínek požární bezpečnosti dle odstavce 1. - 3.
Poučení členů požární asistenční hlídky proběhne před každou akciv samostatné působnosti velitele
hlídky.
Zahájení činnosti této požární asistenční hlídky je 1,5 hodinu před začátkem akce, v mimořádných
případech dle dohody.
Ukončeníčinnosti požární asistenční hlídky je po vyprázdnění stadionu.

i
á

l



Plánované požární asistence při utkáních FC Viktoria Plzeň
Utkání předkola Ligy mistrů

Fortuna liga 2019/2020

Kontaktní osoby:


